
504 Vedtagne Love (Kirkem.) 1921/1922 

som baade berører Sognebaandsløsningsloven og Loven om 
Brugen af Kirker, og i det af Udvalget udarbejdede Forslag 
til Lov om Menighedsraad fandtes der optaget et Par Bestem- 
melser, der direkte vedrørte Brugen af Kirkerne, og som derfor 
rettere vilde have deres Plads i et Tillæg til Loven om Brugen 
af Kirkerne. Dels under Hensyn hertil og dels under Hensyn 
til, at Lov Nr. 342 af 28. Juni 1920 om Udvidelse af en Del af 
den kirkelige Lovaivnine til at gælde for de sønder jydske Lands- 
dele kun giver Adgang til at anvende Reglerne om Sognebaands- 
løsning og Brugen af Kirkerne i disse Landsdele indtil 31. Marts 
1923, fandt Ministeriet det praktisk at foreslaa en ny Kodifika- 
tion af de herhenhørende Love, hvorved 홢 særlig for Sogne- 
baandsløsningens Vedkommende 홢 Hensyn toges til de nye 
Regler, der for Sognebaandsløsernes Vedkommende er givet 
om disses Adgang til at udøve Valgret og Valgbarhed i den 
Menighed, til hvil ken de ved Sognebaandsløsningen knytter 
sig; der vilde ogsaa opnaas, at Reglerne om Brugen af Kir- 
kerne kunde samles paa eet Sted, medens man nu er henvist 
til at søge dem i forskellige Love. Endelig fandt man det hen- 
sigtsmæssigt at give Reglerne om Sognebaandsløsning og om 
Brugen af Kirkerne i den samme Lov, idet de griberøsaa stærkt 
ind i hinanden, at det synes at være naturligt " at samle dem i 
den samme Lov. 

Det vedtagne Lovforslag falder i 4 Afsnit, af hvilke det 
første omhandler Sognebaandsløsning, det andet Kir Teernes 
Benyttelse af Folkekirkens Præster og dens Menigheder, det 
tredie Frimenigheders Adgang til Brugen af Folkekirkens Kirker 
og det fjerde Almindelige Bestemmelser. 

Loven bevarer gennemgaaende de tidligere gældende Regler 
om Sognebaandsløsning og om Brugen af Kirkerne, saavel 
Folkekirkens Præsters som Sognemenighedernes og Frimenig- 
hedernes Brug af dem, men der er dog foretaget adskillige Æn- 
dringer, til Dels efter Forslag af det kirkelige Udvalg. 

Lovens Indhold er følgende: 

I. Sognebaandsløsning. 
§ 1. Ethvert Medlem af Folkekirken har sin Præst i 

Sognemenigheden paa det Sted, hvor han bor, medmindre 
han er henvist til eller efter de nedenfor fastsatte Regler 
har sluttet sig til en anden folkekirkelig Menighed. Er der 
i Sognemenigheden ansat flere faste Præster end Sogne- 
præsten (residerende Kapellaner, Andenpræster og Kalds- 
kapellaner eller faste Hjælpepræster, til hvem Betjeningen 
af et Sogn eller Distrikt væsentlig er overdraget), har ethvert 


